
Pôle culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction lecture publique
Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2023_197

SÉANCE DU 28 JUIN 2023

44 - CONTRAT DE PRÊT ENTRE LA BIBLIOTHÈQUE JACQUES PRÉVERT ET
LA CHAMBRE RÉGIONALE DES COMPTES DE NORMANDIE

Dans le cadre de l’exposition organisée par la Chambre Régionale des Comptes de Normandie à l’occasion
des Journées Européennes du Patrimoine, du 14 au 17 septembre 2023, une demande de prêt d’oeuvres a
été faite à la Bibliothèque Jacques Prévert.

Il s’agit de :

• Ms 538 :  Les Descendants des membres de l’Échiquier de Normandie, deux cahiers  : hauteur
22cm, largeur 17.5cm, épaisseur 0.5cm chacun

• Ms 132 :  Recueil de pièces provenant des papiers de Gilles-Pierre Avoyne de Chantereyne, un
volume : hauteur 25.5cm, largeur 20cm, épaisseur 1.3cm 

• 8444 in 12 Ordonnances, Édits et déclarations concernant l'autorité, juridiction et compétence de
la Cour des Aydes de Normandie. Ensemble plusieurs Arrests et Réglemens tant du Conseil que de
ladite  Cour (reliure  fragile,  dos  manquant,  cuir  émoussé)  :  hauteur  16cm,  largeur  9.7cm,
épaisseur 2.5cm 

• (N) A 869 Recueil des ordonnances, édits, déclarations et arrests de Sa Majesté, sur le fait des
aides de Normandie ; registrez en la cours des comptes, aides & finances de cette province : avec
les arrêts & règlements de ladite cour rendus en conséquence jusqu'à présent...  (reliure fragile,
mors fendu, cuir sec, marque-page coupé) : hauteur 17cm, largeur 10.5cm, épaisseur 5cm

Ces œuvres font partie des collections municipales de la ville de Cherbourg-en-Cotentin et sont inscrites à
l’inventaire de la Bibliothèque Jacques Prévert. Cette mention devra figurer de manière visible sur le cartel
de  l’exposition  et  toute  reproduction  ou  diffusion  de  l’oeuvre  sera  suivie  de  l’indication  d’origine
« Bibliothèque Jacques Prévert - Cherbourg-en-Cotentin ».

Le prêt est accordé à titre gratuit et la durée spécifiée dans la convention s’étend du 5 septembre au
22 septembre 2023.

Le conseil municipal est invité à autoriser Monsieur le Maire à signer la convention de prêt d’oeuvres
issues du fonds patrimonial de la Bibliothèque Jacques Prévert à la Chambre régionale des Comptes de
Normandie dans le cadre d’une exposition temporaire.

Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 17h27 Nombre de votants : 53
Pour : 53 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 2














		2023-06-30T15:00:54+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-06-30T17:21:22+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




